
C O M U N E  D I  S A N  P I E R O  P A T T I

Area 1 - Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Det. N°15 del 26-04-2023

Oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per  gettoni di presenza Consiglieri 
Comunali secondo semestre 2022:

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisei nel mese di aprile nel proprio Ufficio

Il Responsabile dell'Area

Premesso che con determinazione N° 59 del 26.04.2022 esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile venivano disposte le acquisizioni concernenti l’oggetto per complessive € 
2.000,00, per la corresponsione del gettone di presenza ai Consiglieri Comunali, assumendo regolare 
impegno  ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18. agosto 2000, n°267 e del punto 5 del principio contabile 
allegato 4/2 del Decreto Lgs.n.118/2011 e s.m.i., sul Cap.1002 del bilancio 2022
Dato Atto che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
Considerato che dal 12 giugno fino al 31 dicembre si sono svolte n.06 sedute di Consiglio Comunale;
Visto il prospetto di liquidazione predisposto dall’Ufficio Segreteria, sulla base della presenza dei 
Consiglieri alle sedute del Consiglio Comunale fino al 31.12.2022 che ammonta a complessive  €. 
986,44
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs . 267/00  recante “ testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti locali”.-
Visto il Decreto Lgs. n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Lgs. 14 marzo 2013,n°33;
Visto il Decreto Lgs. n. 118/2011, coordinato con il Decreto Lgs. n. 126/2014;
Visto il punto 6 .1 del Principio Contabile allegato 4/2 del  Decreto Lgs. n. 118/2011 che disciplina le 
fasi della liquidazione;
CHE la somma di €. 986,44 da liquidare con imputazione al cap.1002 del bilancio, è stata 
preventivamente autorizzata;
CHE l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini o altre condizioni pattuite;
CHE rientra nei limiti dell’impegno tuttora disponibile e la spesa è di competenza dell’esercizio in 
riferimento ed i conteggi sono esatti;

DETERMINA

1.Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, in favore dei Consiglieri Comunali 
i gettoni di presenza per l’anno 2022 dal 12 giugno fino al 31.12.2022 di cui al  prospetto 
predisposto dall’ufficio segreteria:

N.D. Consiglieri Comunali N°delibera Data Importo Note
1 N° 12 C.C. 08 11.03.2022 €  986,44

   



                                                                                                                        La presente 
determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa , viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Franca Saltafosso

(Sottoscritto con firma elettronica)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Pino Carmelo

(Sottoscritto con firma digitale)





LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede;

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice 
fiscale;

- sono regolari agli effetti dell’ IVA e/o della tassa di quietanza;

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento di €.       986,44 a favore della ditta creditrice come sopra identificata 
secondo il seguente prospetto:

Liquidazione N.   436 del 28-04-2023
Su Impegno N.   189 del 27-04-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     59 Determina Funzionario del 26-04-2002 avente per 
oggetto GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI. ANNO 2022
CIG 
5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità
Capitolo       1002 / Articolo      
GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO E GIUNTA
Causale Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per  gettoni di presenza Consiglieri Comunali secondo 

semestre 2022:
Importo Euro 986,44

Dalla residenza Municipale  Li 28-04-2023

IL RESP.LE AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Carmelo Pino

(Sottoscritto con firma digitale)

Emesso mandato n. ________________ in data _______________________
============================================================================

N.    581    DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 consecutivi:

Dal        28-04-2023       ,al        13-05-2023       .

Data    15-05-2023   . Il Resp.le delle Pubblicazioni
 Giovanni Di Dio

(Sottoscritto con firma digitale)


